平成 19 年 1 月 19 日

各 位

会社名    大和ハウス工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 村上 健治

（コード番号 1925 東証・大証第一部）

問合せ先  常務取締役 武田 英一

電話番号  （06） 6342-1398

当社子会社（大和工商リース）の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である大和工商リース株式会社は、本日開催の同社取締役会において、下記の通

り商号を変更することを決定しましたのでお知らせいたします。

１． 当該子会社の名称等

（1） 商号      大和工商リース株式会社（英文社名／DAIWA KOSHO LEASE CO., LTD.）

（2） 本店所在地  大阪市中央区農人橋 2 丁目 1 番 36 号

（3） 代表者氏名  代表取締役社長 梶本 六夫

２． 変更の理由

仮設建物リース・販売のパイオニアとしてスタートした大和工商リース株式会社は、建物のリース事

業を中心に、規格型システム建築、ユニットハウス製造販売、商業施設開発、アパート、自動車リース

へと事業領域を広げてきました。近年では、「ダイワリース」ブランドのもと、建物の長期リースシステム

を活用した公共施設整備やＰＦＩ事業、不動産リースを活用した流通店舗ディベロップメント、災害復

旧時の応急仮設住宅建設など、“リース”という手法の持つ可能性を最大限に引き出し、建築物のポ

テンシャルをさらに高める展開をしています。

こうしたなか、会社名と顧客に親しまれてきたブランド名を一致させ、さらに社会的認知度を高める

と共に、他社にない特色を持ったリース会社として事業の一層の発展・拡大を図るために商号を変更

するものです。

３． 新商号

大和リース株式会社（英文社名／DAIWA LEASE CO., LTD.）

４． 新商号実施日

平成 19 年 4 月 1 日

以 上